*sensim ex Tua institutione profecta est. Atque profecto audire et per videre videmur laetam cursitationem et festivam festinationem puerorum faustissima quaeque apprecantium, collegarum dulcia animique ex sententia profecta alloquia, affluentem undique frequentiam gratantium cujusque ordinis civium. Quorum laudes ac praeconia praeriper aut recoquere non magis nostrae verecundiae est ac praedicare animus Tuum firmum vegetoque corpore sustentatum, quo in gravissimis quae Tibi infligit fortuna vulneribus nunquam non eam prae Te tulisti constantiam, quae sapientem decet virum. Longius autem patet magisque ad nos pertinet, quod talem semper Te gessisti in literarum bonarum studio, ut nullo tempore non Tibi placuisse videatur scitum illud Sancti Augustini dictum: Beata quippe vita est gaudium de veritate. Qui in genere, ut alia omittamus, acre ac subtile philosophiae studium cum grammatica scientia conjungendo id consequutus es, ut tragicorum Graecorum lectione efflorescente quum doctorum virorum multitudo in singularum vocum significatione haerens circa praecordia tantum ludere videretur, Tu altius in naturam indolemque fabularum felici successu inquirere coeperis. Ac tantum affuit, ut studium Tuum subsisteret in rerum notionibus perscrutandis, ut bene faceres bene meritis de patria nostra. Quoniam enim is est hujus provinciae status, ut etsi mascula ejus proles sucta rastris vertere humum et armis prosternere hostes, veterum Marsorum gloriam exaequat obtemperando divinis humanisque legibus, inveniantur tamen qui crepent nimis ibi jacere solitas esse litteras: Tu cum paucis aliis eruendo monumenta litteraria quae aetate veterum incuriosa stolidè contempserat, nova luce tempus illud collustravisti, quo Christi milites, divino illi spiritu afflati, posteaquam frigoris infesta ac glacie taetra Alpium et Pyrenaeorum cacumina escenderent, sedesque quae litterarum essent receptacula condere sustinuerunt, etiam in Pomeraniae nostrae vastas paludes et continuas silvas descendebant ad rudes animos et immania corpora mitiganda atque pacanda. Faxi autem Deus Optimus Maximus, ut Tu, Venerabilis Senex, his in occupationibus cruda viridique senecta frui pergas et ut omnia Tibi bene cumulate reddantur, quae cordatis senibus contingere et debere et solere facundo Tullii nostri ore jam pueri docti atque instituti sumus. Vale ac fave nobis. — Dabamus Gryphisvaldiae d. XI. a. Calendas Moisis MDCCCLII.*

Der Grufs des Cösliner Gymnasiums lautet:

*Q. B. F. F. Q. S. Viro amplissimo doctissimo summe reverendi Carolo Friderico Guilielmo Hasselbach bonarum artium litterarumque cultori elegantissimo existimatorique prudentissimo, omni doctrina ornatissimo, de rebus provinciae patriae investigandis et posterorum memoriae tradendis optime merito, juventutis liberaliter erudienda atque ad humanitatem informandae artificii perfectissimo, quinquaginti annos publico praeceptoris muneri summa cum fide, laude, felicitate dicatos ex animis congratulantur gymnasii cossalinensis magistri Th. Adler. Aug. Leop. Bucher. L. Grieben. Bensemann. F. H. Henricke. Kienert. Baumgardt. L. Hüser. Kummer. Hauptner. A. d. VI. Cal. Maj. MDCCCLII.*